ESPECIAL AO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO".

Senhores Vereadores,

Visa a presente mensagem, submeter à apreciação desta Casa Legislativa o incluso
Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Adicional Especial por Superávit, no
valor de R$ 27.875,45 (vinte e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e cinco
centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Cultura - SEMELC,
em suas Ações, referente a  Aquisição de Materiais Elétricos, provenientes de recursos
da  União Decorrentes de Emendas Parlamentares Individuais - Transferências

[...]

uso das atribuições previstas no artigo 60, inciso IV e o artigo 84, § 7º, inciso I, todos da Lei
Orgânica do Município; c/c o artigo 165, § 8º, da Constituição Federal,

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir Crédito Adicional Especial por
Superávit, no valor de  R$  27.875,45 (vinte e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e
quarenta e cinco centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e
Cultura - SEMELC, em suas Ações, referente a Aquisição de Materiais Elétricos, provenientes de
recursos da  União Decorrentes de Emendas Parlamentares Individuais - Transferências